- ۵- ابن حزم، علی بن احمد اندلسی، الفصل فی الملل والهواء والنحل، قاهره
- ۶- ابن خلکان، محمد محیی الدین عبد الحمید، تاریخ و فیات الاعیان، چ احسان عباس، بیروت، ۱۹۶۸-۱۹۷۷
- ۷- ابن عبدربه، احمد، العقد الفرید، چ علی شیری، بیروت، ۱۴۰۸- ۱۴۱۱ / ۱۹۸۸-۱۹۹۰
- ۸- ابن عبری، ابوالفرج، غریغوریوس بن اهرن بن توما ملطی (۶۸۵ هـ / ۱۲۸۶ م)، تاریخ مختصر الدول، ج ۲، المطبعه الكاثولیکیه، بیروت، ۱۹۸۵ م
- ۹- ابن عماد، عبدالحی، شذرات الذهب، به کوشش عبدالقادر و محمود ارناووط، دمشق، بیروت، ۱۴۰۶ ق/ ۱۹۹۷۳ م
- ۱۰- ابن عدیم، عمر، بغیه الطلب، به کوشش سهیل زکار، بیروت، دارالفکر
- ۱۱- ابن طباطبا، محمد بن علی، الفخری فی الاداب السلطانیه، مصر، الکتب العربیه، ۱۳۱۷
- ۱۲- ابن طقطقی، محمد بن علی، تاریخ فخری، ترجمه محمد وحید گلپایگانی، تهران، علمی و فرهنگی، ۱۳۶۷
- ۱۳- ابی یوسف، یعقوب بن ابراهیم، کتاب الخراج، قاهره، ۱۳۵۲
- ۱۴- بلاذری، احمد بن یحیی، انساب الاشراف، به کوشش: عبدالعزیز دوری، بیروت، دارالفکر،

۱۳۹۸ق

۱۵- تنوخی، محسن بن علی، الفرج بعدالشدّه، قاهره، ۱۹۵۵/۱۳۷۵

۱۶- جهشیاری، ابو عبدالله محمد بن عبدوس، کتاب الوزراء و الكتاب، ترجمه ابوالفضل طباطبائی،

۱۳۴۸

۱۷- حتی، فیلیپ، تاریخ عرب، ترجمه ابوالقاسم پاینده، تهران، آگاه، علمی و فرهنگی، ۱۳۸۰

۱۸- الخربوطلی، علی حسنی، اسلام و اهل الذمه، امارات عربی متحده، لجنة التعریف بالاسلام،

[بی تا] ۱۹-

خطیب بغدادی، احمد، تاریخ بغداد، بیروت، دار الکتب العلمیه، ۲۰۱۱ م

۲۰- دانشنامه جهان اسلام، زیر نظر غلامعلی حداد عادل، تهران، بنیاد دائره المعارف اسلامی

۲۱- دائره المعارف بزرگ اسلامی، زیر نظر صادق سجادی، تهران، مرکز دائره المعارف بزرگ

اسلامی، ۱۳۹۸

۲۲- ذهبی، محمد، سیر اعلام النبلاء، به کوشش شعیب ارنووط و دیگران، بیروت،

۱۴۰۵ق/۱۹۸۵م

۲۳- الریس، ضیاء الدین، خراج و نظام های مالی دولت های اسلامی، ترجمه فتحعلی اکبری، چ

دانشگاه اصفهان، ۱۳۷۳

۲۴- زیدان، جرجی، تاریخ تمدن اسلامی، ترجمه علی جواهرکلام، تهران، امیرکبیر، ۱۳۷۲

۲۵- سبحانی، جعفر، مفاهیم القرآن، معالم الحکومه، قم، موسسه الامام الصادق (ع)، ط ۱، ۱۴۱۳

. ق. ه

۲۶- الشریباصی، احمد (۱۳۶۰)، المعجم الاقتصاد الاسلامی، دارالجلیل، ۱۴۰۱ ه، ۱۹۸۱ م.

۲۷- شیخو، لوئیس، وزراء النصرانیه و کتابها فی الاسلام، بیروت، دارالمشرق، ۱۹۸۹

۲۸- صابی، هلال بن محسن، رسوم دارالخلافة، چ میخائیل عواد، بغداد، ۱۳۸۳/۱۹۶۴

۲۹- طبری، ابوجعفر محمد بن جریر، تاریخ الامم والملوک، بیروت، موسسه اعلمی للمطبوعات،

۱۹۸۹

۳۰- طقوش، محمد سهیل، دولت عباسیان، ترجمه حجت الله جودکی، حوزه و دانشگاه، ۱۳۹۰

۳۱- عین آبادی، جوادو قرایی پور، رضا، چارچوب مدیریت هزینه و بررسی آن در شرکت مرسدس

بنز؛ نشریه صنعت خودرو، شماره ۶۵، ۱۳۸۴